REQUERIMENTO CM Nº 317/2017

Divinópolis, 13 de Dezembro de 2017.

Exmo.Sr.
Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

A Vereadora que o subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, após

ouvido  o  Soberano  Plenário,  que  seja  encaminhado  este  Requerimento  ao  Senhor  Prefeito

Municipal Galileu Teixeira Machado, solicitando ao órgão competente que apresente motivos da

execução da pintura extatigráfica efetuada em buracos na Rua pedro Pires, próximo à escola do

SESI. Solicita ainda que sejam tomadas as devidas providência quanto à prestadora desse serviço ao

município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta solicitação pois a empresa contratada que efetuou a pintura não observou  a

necessidade  primeira  de  solicitar  o  serviço  de  tapa  buracos  nesta  via,  pintando  até  mesmo os

buracos na via, o que levou à questionamentos dos munícipes quantos ao desperdício do dinheiro

público.

Cordialmente,

_____________________________
Janete Aparecida

Vereadora
 1ª Secretária da Mesa Diretora

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br